İslam inancında kıyametten sonra varlığına inanılan ahiret
hayatına dair haşir, mahşer, sırat, mizan, hesap, cennet, cehennem, uhrevi elem ve
saadetin mahiyeti ile ilgili konular, tefsir ve te’vilin sınırları kadar tekfiri de içine alan
bir inanç çerçevesi ile bağlantılı hâle gelmiştir.

İbn Rüşd, ahiret hayatı konusuna önce 574/1179 yılında yazdığı felsefe-din
ilişkilerini ele aldığı ve felsefenin dinî meşruiyetini savunduğu, hatta onun vacip
olduğunu ileri sürdüğü “Faslü’l-makâl fî takriri mâ beyne’ş-şeriati ve’l-hikmeti
mine’l-ittisal” adlı eserinde işlemiştir. Ardından bir yıl sonra 575/1180 yılında yazdığı
ve İslam dünyasındaki itikadi ekollerin dinî nasları yorumlama ve delil yöntemlerini
işlediği “el-Keşf an menâhici’l-edille fi akâidi’l-mille” adlı eserinde ahiret bahsine
önceki esere oranla daha ayrıntılı olarak değinmiştir. Ardından yine aynı yıl içinde